[image: крым]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З
«02» декабря 2025г.                                                                              №121
пгт.Кировское

О регистрации участников государственной
итоговой аттестации по программам основного общего образования в Кировском районе Республики Крым
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/551, приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 28.11.2025г. №1827 «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», с целью организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее −ГИА-9) в муниципальном образовании Кировский район в 2025/2026 учебном году
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести регистрацию участников:
1.1.Государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего образования (далее − ГИА-9) в муниципальном образовании Кировский район в 2025/2026 учебном году в срок с 22 декабря 2025 года по 01 марта 2026 года (включительно).
1.2.Итогового собеседования по русскому языку в следующие сроки:
1.1.1. на основную дату 11.02.2026: с 22.12.2025 по 27.01.2026;
1.2.2. на дополнительную дату: 11.03.2026: с 22.12.2025 по 24.02.2026;
1.2.3. на дополнительную дату 20.04.2026: с 22.12.2025 по 06.04.2026.
1. Определить места регистрации на ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку в 2025/2026 учебном году согласно приложению 1 (прилагается).
1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
3.1. организовать проведение регистрации в образовательных учреждениях в установленные сроки;
3.2. обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-9, их родителей (законных представителей) по вопросам регистрации на ГИА-9, в том числе путём проведения родительских собраний и классных часов, размещения информации на сайтах общеобразовательных учреждений;
3.3. до 22.12.2025 года разместить сведения о местах регистрации на ГИА-9 в 2025/2026 учебном году на официальных сайтах и информационных стендах общеобразовательных учреждений.
1. Методисту информационно-методического отдела МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района» Республики Крым» Кочалиевой Э.Ш.. обеспечить:
4.1. до 22.12.2025 года разместить сведения о местах регистрации на ГИА-11 в 2022/2023 учебном году на сайте МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района Республики Крым».
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования, молодежи и спорта
администрации Кировского района
Республики Крым                                                                        И.А. Тигиева

Приложение1
к приказу отдела образования, молодёжи и спорта администрации Кировского района Республики Крым от 02.12.2025 № 121

Места регистрациинаГИА-9 для  выпускников  текущего учебного года и ответственные за ГИА-9 в образовательной организации
	№
	Наименование места регистрации
	Адрес места регистрации
	ФИО
Ответственного за ГИА-11 в ОО
	ФИО директора ОО

	Кировскийрайон

	1.
	МБОУ«Абрикосовскаяшкола»
	Кировский район,
с.Абрикосовка,ул.Садовая,62
	ГиланЛюдмила
Ивановна
	ТимашковаЕлена
Андреевна

	2.
	МБОУ«Владиславовская общеобразовательная школа»
	Кировскийрайон, с.Владиславовка,
ул. Федосеева,1
	МелеховскаяГалина Георгиевна
	Погосян Давид Артурович

	3.
	МБОУ«Журавская общеобразовательнаяшкола»
	Кировский район,
с.Журавки,ул.Советская,139
	МистюкевичНаталья
Владимировна
	КийкЗарема
Таировна

	4.
	МБОУ«Золотополенская общеобразовательная
школа»
	Кировскийрайон,с. Золотое
Поле,ул.Центральная, 16
	Беркетова Татьяна
Викторовна
	Бебих Наталья
Николаевна

	5.
	МБОУ«Кировская общеобразовательнаяшкола
№1»
	Кировский район, пгт. Кировское,ул.Школьная,7
	ЖабоедоваЛюдмила Николаевна
	КузнецоваОльга Владимировна

	6.
	МБОУ«Кировскаяшкола-гимназия№2»
	Кировскийрайон, пгт. Кировское,
ул.РозыЛюксембург, 52
	Тихомирова Марина Алексеевна
	РадченкоНаталья Борисовна

	7.
	МБОУ«Льговская общеобразовательная школа»
	Кировскийрайон,с. Льговское,
ул. Маяковского,24-А
	Бинерт Людмила
Михайловна
	Ибраимова Эльвина
Усеиновна

	8.
	МБОУ«Новопокровская общеобразовательная школа»
	Кировский район,
с. Новопокровка, ул. Н.Петрика, 1а
	Кузьменко Анастасия Владимировна
	ЯковлеваТатьяна Николаевна

	9.
	МБОУ«Партизанская общеобразовательная школа»
	Кировский район,
с.Партизаны,ул. Суворова,3
	Пестрикова Лариса
Алексеевна
	Дмитриева Лилия
Рафитовна

	10.
	МБОУ«Первомайская общеобразовательная школа имени Дьячкова Н. Н.»
	Кировскийрайон, с. Первомайское,
ул.Советская,2А
	Меженина Любовь Викторовна
	Дерябкина Виктория Николаевна

	11.
	МБОУ«Приветненская общеобразовательная
школа»
	Кировский район,
с.Приветное,ул.Мира,9
	Исмаилова Лейля
Бердиновна
	Трофимович Лилия
Анатольевна

	12.
	МБОУ«Синицынская общеобразовательная школа»
	Кировский район,
с.Синицыно,ул. Гоголя,7-А
	Азизова Зебиде Зитлаевна
	Сулейманова Сусанна Асановна

	13.
	МБОУ«Старокрымский учебно-воспитательный
косплекс№1»
	Кировскийрайон,г. Старый
Крым,ул.К.Либкнехта,33
	НечаеваОксана
Олеговна
	Лысенко Наталья
Германовна

	14.
	МБОУ«Старокрымская общеобразовательная школа
№2имениАмет-Хана Султана»
	Кировский район,
г.СтарыйКрым,ул.Ленина,44
	СамединоваАйше Нечметдиновна,
	СейтякубоваТамила Диляверовна

	15.
	МБОУ«Шубинский учебно-воспитательный
косплекс«Школа-детский сад»
	Кировский район,
с.Шубино,ул. Ленина, 70
	Анищенко Марина
Валентиновна
	ТитаренкоАнна
Сергеевна

	16.
	МБОУ«Яркополенская общеобразовательная
школа»
	Кировскийрайон,с. Яркое
Поле,ул.Ленина,28Б
	СухареваИрина
Андреевна
	АрзуманянЕлена
Анатольевна

Приложение2
кприказуотдела образования, молодёжи и спорта администрации Кировского района Республики Крым от __.10.2024 № ___
МестарегистрациинаГИА-11дляобучающихсясреднегопрофессиональногообразования и выпускников прошлых лет и ответственные за их регистрацию
	№
	Наименованиеместарегистрации
	Адресместа регистрации
	ФИОответственногоза регистрацию

	Кировскийрайон

	1
	МКУ «Центрпообеспечениюдеятельности
образовательныхучрежденийКировскогорайона Республики Крым»
	Кировскийрайон, пгт. Кировское,
ул.РозыЛюксембург, 28
	ЛяшенкоАлександраАндреевна

image1.png
&

25